
4.05.2020 grupa III

                  JEST GOTÓW POŚWIĘCIĆ ŻYCIE I OPUŚCIĆ BLISKICH,

                              ŻEBY URATOWAĆ KOGOŚ OBCEGO…..

                             

      

                            

Kochani, dziś obchodzimy Dzień Strażaka ,więc  na dzisiejszych zajęciach będziemy rozmawiać o 

pracy strażaków.



Powyżej, na pierwszym zdjęciu widzicie Remizę Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebownisku . Służy

 ona, do magazynowania sprzętu przeciwpożarowego ( samochody pożarnicze, pompy i

 inne),osobistego sprzętu ochrony, węży pożarniczych, gaśnice i inny sprzęt gaśniczy. Zaś na drugim

rysunku widzicie budynek Państwowej Straży Pożarnej. Oglądnijcie ilustracje przedstawiającą pracę 

strażaka :

-strażacy gaszą pożar lasu,

-strażacy ratują powodzian,

-strażacy zdejmują kota z drzewa,

-strażacy ratują tonące dziecko.



 

Dzieci „Czego strażacy potrzebują w swojej pracy?”

Ilustracje przedstawiają ubrania i sprzęty, którymi posługują się strażacy (drabina, wąż, hełm, 



toporek, bosak, gaśnica, strój ochronny, aparat oddechowy). Cały ten, sprzęt jest potrzebny 

strażakom do ratowania ludzi i ich mienia.

Posłuchajcie piosenki  o Strażaku Tomku.

https://www.youtube.com/watch?v=DEscYD5fCGM

 Zapoznajcie się z treścią otrzymanego listu od nieznanego nadawcy.

 „Czasem wystarczy iskra mała,

by straż pożarna pracę miała.

Pamiętaj, z ogniem żartów nie ma ,

https://www.youtube.com/watch?v=DEscYD5fCGM


bo często życie to ich cena”.

Jak myślicie, kto napisał ten list ?

Posłuchajcie opowiadania „Strażacy w akcji”

 „Ktoś krzyknął do słuchawki:

- Pali się! Mieszkanie na czwartym piętrze przy ulicy Ogrodowej 10!

Strażacy biegną do wozu strażackiego i ruszają do akcji. Jadą na sygnale: -iiaa, -ia, -ia… Wszystkie 

samochody zjeżdżają im z drogi. Dojeżdżają na miejsce w ciągu pięciu minut.

Bury dym i języki ognia wydostają się z okna. Strażacy w okamgnieniu wspinają się po drabinie na 

górę. Idą w ruch bosaki, toporki, gaśnice i gumowe węże. Strumienie wody tłumią groźne płomienie. 

No, i udało się! Pożar ugaszony. Strażacy powoli zdejmują hełmy. Jeden z nich jest lekko ranny. Tłum

 gapiów bije brawo bohaterom akcji. Zmęczeni wsiadają do wozu strażackiego i wracają do bazy.”

Dzieci:

 -          W jakiej akcji brali udział strażacy?

-          Jakiego sprzętu użyli do gaszenia pożaru?

-          Jak zakończyła się ta akcja?     

-          Czy pamiętacie numer telefonu do Straży Pożarnej?

„Gaszenie pożaru” 

„Ważny wyraz”- ćwiczenia artykulacyjne do opowiadania .

Pewnego  dnia przy ulicy Szałasowej wybuchł pożar. Pani  Szostkowa zadzwoniła do straży pożarnej. 

Strażak Staszek szybko wskoczył do wozu i „ na sygnale” pojechał na miejsce pożaru ( dzieci 

wymawiacie połączenie samogłosek e-o,e-o). Na miejscu zobaczył, że płonie dach (układacie  dolne 

zęby na górną wargę ) i parter ( układacie górne zęby na dolną wargę) Rozwinął wąż ( tworzycie

 rulonik z języka) i zaczął gasić płomienie. Strażak biegał po całym domu, gasząc ogień( dzieci 

przesuwacie  czubkiem języka po górnych zębach, podniebieniu górnym i dolnych zębach). Nagle 



zabrakło wody. Staszek postanowił gasić ogień piaskiem ( wysuwacie i chowacie szeroki i płaski język).

W końcu ogień zgasł, słychać było tylko syk ( wymawiacie  długie sss..). Strażak jeszcze raz sprawdził

 wszystkie pomieszczenia domu( czubkiem języka dotykacie podniebienia górnego, górnych zębów,

 wewnętrznej strony policzków, dolnych zębów i podniebienia dolnego). Strażak Staszek zadowolony

 z wykonanej pracy (dzieci rozciągacie usta w szerokim uśmiechu) odjechał wozem strażackim

 ( wykonujecie motorek wargami).

Zabawa w wiatr (ćwiczenie oddechowe) kończy zabawę.

Dzieci przygotujcie kawałek bibuły podrzucajcie ją do góry i dmuchając na nią staracie się jak 

najdłużej utrzymać ją w górze.(Poproście rodzica do zabawy).Ciekawe, kto był „wiatrem” 

najsilniejszym. Jak myślicie ;„Czy silny wiatr ułatwia pracę strażakowi?”

Zabawa ruchowa

Będzie to ćwiczenie oddechowe dwufazowe (jedna faza wdech, druga – wydech). Dzieci naśladujecie

 podawanie wiader wody do pożaru (skłon – wydech, prostowanie – wdech). 

Zapraszam Was teraz, kochani  do  zabawy ruchowej  z naszymi przyjaciółmi.

https://www.youtube.com/watch?v=InxomdEHL8M

Posłuchajcie wiersza :

„SAMOCHÓD STRAŻACKI”

Kiedy wybuchnie wielki pożar

Oddział strażacki pędzi chwackich  

Dla nich najlepszy na bezdrożach

Jest niezawodny samochód strażacki

https://www.youtube.com/watch?v=InxomdEHL8M


Przypomnimy sobie NUMERY ALARMOWE

https://www.youtube.com/watch?v=kzMubL2dHAk

 Na jaki numer dzwonimy, aby wezwać straż pożarną?  Tak 998.

Co trzeba powiedzieć dzwoniąc do straży pożarnej, aby zgłosić zdarzenie?

- Jakie zdarzenie zgłaszamy,

- Dokładny adres zdarzenia,

- Swoje nazwisko i imię,

- Swój numer telefonu.

https://www.youtube.com/watch?v=kzMubL2dHAk


Oto labirynt, pomóż strażakom  dostać się do płonącego domu ,aby mogli ugasić ogień.

                        

Oto LULA będziemy teraz z nią ćwiczyć liczenie. Jest  to dość długi odcinek, więc możecie sobie go

 podzielić na kilka części.

https://www.youtube.com/watch?v=JlXSMBAFt-A

Kochani zapraszam Was, do ćwiczeń grafomotorycznych (przygotujcie ołówki, będziecie rysować po 

śladzie szlaczki. Możecie pokolorować żółwia.

https://www.youtube.com/watch?v=JlXSMBAFt-A


KOCHANI ŻYCZĘ WAM MIŁEGO DNIA .POZDRAWIAM.PANI ASIA. CAŁUSKI .


